
197Z 2012 

{Jaa  

TERESA MONTERO LAROCCA 
SIECIET ACADEM: CA Y DE INVESTIGACION 

I FACU TAD DE CS. EXACTAS - UNSa 
Ing. CARL 

DEC 
FACULTAD DE 

II 	' 1,1! 	1 
' • 

EXACTAS-UNSa 

a  Sacio., 

t's41. 	
-Y% 

141 
■•• 

40 Años 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Itoliviu 5150 - 4401- Soltrt 

Tel. 54 337 475-5400 - Fe3 54 307 425-5546 
Repriblica Argentma 

Salta, 20 de Diciembre de 2012 

Expedientes Nros.8.660/08 Cuerpo I y II y 
8.121/06 

RESCD-EXA: 832/2012 

VISTO el fallecimiento del Dr. Erico Oscar Frigerio, docente de esta Facultad ocurrido el 21:11 
de octubre de 2.012; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Dr. Frigerio se desempeñaba en los cargos de: Profesor Regular Titular — Dedicación 
Exclusiva en la asignatura Mecánica y Profesor Regular Asociado — Dedicación Simple en la 
asignatura Física Ambiental. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 21/11/12, resuelve aprobar por 
unanimidad el proyecto de resolución presentado por el Sr. Decano. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior, dar por finalizada la designación del Dr. Erico Oscar 
FRIGERIO - D.N.I. N° 8.383.688 en el cargo de PROFESOR REGULAR en la categoría de 
TITULAR con Dedicación EXCLUSIVA en la asignatura "Mecánica", a partir del 20 de octubre de 
2012 (Expte. N° 8.660/08). 

ARTÍCULO 2°.- Solicitar al Consejo Superior, dar por finalizada la designación del Dr. Erico Oscar 
FRIGERIO — D.N.I. N° 8.383.688 en el cargo de de PROFESOR REGULAR en la categoría de 
ASOCIADO con Dedicación SIMPLE en la asignatura "Física Ambiental, a partir del 20 de octubre 
de 2012 (Expte. N° 8.121/06). 

ARTÍCULO 3°.- Reconocer el aporte, sobresaliente y muy significativo, brindado por el Dr. Erico 
Oscar Frigerio en su carrera como docente e investigador. 

ARTÍCULO 4°.- Hágase saber a: Departamento de Física, Departamento Personal y Dirección 
General de Personal. Siga a la Secretaría del Consejo Superior a sus efectos. 

cn 


	Page 1

